
COMUNE DI BORGO VALSUGANA
(Provincia di Trento)

Determinazione del Responsabile del 
Servizio Tecnico 

N. 30 / ST del 01/03/2017 

OGGETTO: NOMINA  COMMISSINE  INCARICATA  DELL'ESAME  DELLE  OFFERTE 
TECNICHE  PER  L'AFFIDAMENTO DEL  SERVIZIO  DI  MANUTENZIONE 
ORDINARIA DELLE AREE VERDI NEL COMUNE DI BORGO VALSUGANA 
BIENNIO 2017-2018 A RIDOTTO IMPATTO AMBIENTALE AI SENSI DEL 
DM DEL 13/12/2013.

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art.24 del D.Lgs. n.82/2005 e ss.mm.ii.



Il Responsabile del Servizio Tecnico 

Vista la determinazione n. 20/ST dd. 08.2.20177 con la quale è stata indetta una gara telematica 
utilizzando gli  strumenti  di  e-procurement  all’interno del  sistema “Mercurio”  della  P.A.T.  per 
l’affidamento- mediante trattativa privata privata ai sensi dell’art. 21 della L.P. 19.7.19970 n. 23 e 
s.m. e dell’art. 13 del D.P.G.P. 22.5.19971 n. 10-40/Leg., previo invito ad almeno 5 ditte del settore - 
del servizio di manutenzione ordinaria delle aree verdi nel comune di Borgo Valsugana per il 
biennio  2017-2018  a  ridotto impatto ambientale  ai  sensi  del  D.M.  13/12/2013,   con  il  criterio 
dell'offerta economicamente più vantaggiosa, approvando in ogni sua parte la lettera di invito e gli 
altri atti di gara;
Rilevato che il termine per la presentazione delle domande di partecipazione è stato fissato per il  
giorno 27 marzo 2017;
Considerato che si deve costituire la commissione incaricata dell’apertura ed esame delle offerte 
tecniche;

Ritenuto di chiamarne a far  parte la sig.ra Stroppa Nicoletta, Responsabile  del Servizio 
Segreteria ed Affari Generali, il geom. Lorenzo Segnana e il geom. Luca Osti, Collaboratori Tecnici  
presso il Servizio Tecnico;

Vista la L.P. 19 luglio 1990, n. 23 e successive modificazioni ed in particolare l’art. 2 bis della  
medesima, introdotto dall’art. 24, comma 1, della L.P. 27 agosto 1999, n. 3;

Ricordato che a seguito della legge provinciale 9 dicembre 2015, n. 18 dal 01.01.2017  è entrata in 
vigore  la  nuova  contabilità  armonizzata  di  cui  al  D.Lgs.  23  giugno  2011  n.  118,  integrato  e 
modificato dal D.Lgs. 10 agosto 2014 n. 12 ;

Visto il Bilancio di Previsione 2017-2019 approvato con deliberazione del Consiglio Comunale 
n. 74 del 20 dicembre 201 ;

Visto il Piano Esecutivo di Gestione dell’esercizio 2017-2019 approvato con deliberazione della 
Giunta Comunale n. 225 del 30 dicembre 201 ;

Visto il Regolamento di Contabilità approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 55 
del 30 novembre 2000 e successive modificazioni;

Vista la legge provinciale 9 dicembre 2015, n. 18; 
Visto il D.Lgs. n. 118/2011 in materia di armonizzazione dei sistemi contabili, modificato ed 

integrato dal D.Lgs. 12 /2014;
Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 2 7 e successive modificazioni;
Visto  il  T.U.  delle leggi  regionali  sull’ordinamento contabile  e  finanziario nei  comuni  della 

Regione  autonoma  Trentino  –  Alto  Adige  approvato  con  D.P.G.R.  28  maggio  1999,  n.  4/L, 
modificato con D.P.Reg. 1 febbraio 2005, n. 4/L, e il relativo regolamento di attuazione emanato 
con D.P.G.R. 27 ottobre 1999, n. 8/L;

Visto il Testo Unico delle leggi regionali sull’ordinamento dei comuni della Regione Autonoma 
Trentino - Alto Adige, approvato con D.P.Reg. 1 febbraio 2005, n. 3/L;

DETERMINA

Di nominare   la sig.ra Stroppa Nicoletta, Responsabile del Servizio Segreteria ed Affari Generali, il 
geom.  Lorenzo Segnana e  il  geom.  Luca  Osti  Collaboratori  Tecnici  presso il  Servizio  Tecnico 
comunale, membri della commissione incaricata dell’esame delle offerte tecniche delle ditte che 
parteciperanno  alla  gara  telematica  all’interno  del  sistema  “Mercurio”  della  P.A.T.  per 
l’affidamento- mediante trattativa privata privata ai sensi dell’art. 21 della L.P. 19.7.19970 n. 23 e 
s.m. e dell’art. 13 del D.P.G.P. 22.5.19971 n. 10-40/Leg., con il criterio dell'offerta economicamente 
più vantaggiosa,  del servizio di manutenzione ordinaria delle aree verdi nel comune di Borgo 
Valsugana per il biennio 2017-2018 a ridotto impatto ambientale ai sensi del D.M. 13/12/2013
  

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art.24 del D.Lgs. n.82/2005 e ss.mm.ii.



IL RESPONSABILE SERVIZIO TECNICO 
    CARLI FLAVIO / ArubaPEC S.p.A. 

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art.24 del D.Lgs. n.82/2005 e ss.mm.ii.


